ESTADO DE SÃO PAULO
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO E MEIO AMBIENTE DE

MONTE AZUL PAULISTA
EDITAL No 001/2019

1o ADITIVO

A Serviço Autônomo de Água e Esgoto e Meio Ambiente de Monte Azul Paulista/SP,
pessoa jurídica de direito público interno, neste ato representada pela Exmo Sr. Cláudio
Antônio Henrique no uso de suas atribuições legais, torna público o 1º Aditivo ao Edital
Nº 001/2019 do Concurso Público.

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública, que
implica na ampla divulgação de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do certame.

RESOLVE:

Artigo 1º - Fica retificado o Anexo I – Relação dos cargos do concurso público, número de
vagas, salário, carga horária e escolaridade, nos cargos Ajudante de Serviços Hidráulicos,
Bombeiro Hidráulico, Operador de Maquinas Pesadas e Motorista que estão em destaque:

Cód.

Cargo

Carga
Horária
semanal

Requisitos

Escolaridade

Vencimento
Base (R$)

Vagas
(*)AC

Vagas
(*)PCD

Vagas
(*)CR

01 Ajudante de
Serviços

Hidráulicos

44 H Ensino
Fundamental I

R$ 1.338,25 +
R$ 450,00 (vale

alimentação)

01 - -

02 Bombeiro
Hidráulico

12x36 H Ensino Médio
Completo + CNH

“A” e “B”

R$ 1.338,25 +
R$ 450,00 (vale

alimentação)

01 - -

05 Operador de
Máquinas Pesadas

44 H Ensino Médio
Completo + CNH

“D ou E”

R$ 1.596,40 +
R$ 450,00 (vale

alimentação)

01 - -

08 Motorista 44 H Ensino Médio ou
equivalente

completo; Carteira
Nacional de
Habilitação

Categoria D ou E.

R$ 1.710,70 +
R$ 450,00 (vale

alimentação)

01 - -

Artigo 2º - O candidato inscrito para o cargo de “Bombeiro Hidráulico” poderá ter o valor
ressarcido encaminhando a solicitação para o e-mail: financeiro@consulpam.com.br. Para o
ressarcimento é necessário informar os dados bancários do titular da conta, bem como o CPF
do mesmo, nome completo do candidato, números de inscrição, comprovante de pagamento
e o boleto. Para contas de terceiros, é necessário uma autorização escrita a punho do
candidato autorizando o valor na conta desejada.

Artigo 3º - Permanecem inalterados os demais itens constantes Edital Nº 001/2019 e seus
anexos.

Monte Azul Paulista - SP, 08 de janeiro de 2019.

                                         Cláudio Antônio Henrique
                                           Superintendente do SAEMAP